

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Catas Altas - Saulo Moraes de Castro

Gabriel Hosken Viegas - DECRETO N.º 678/2025

88/2025 - 37/2025 - Registro de Preços Eletrônico - Registro de preços visando a aquisição de insumos destinados ao abastecimento e distribuição das unidades prestadoras de serviço aos usuários do sistema de saúde municipal.

44.010.279 IRENE DE OLIVEIRA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 44.010.279/0001-60 - Endereço: R ORQUIDEA - CEP: 21535620 - UF: RJ - Município: Rio de Janeiro - Telefone: (21) 96496-9719

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0040	PILHA AA C/ 4 UNIDADES	Pilha alcalina Pequena AA 1.5V	Alfacell	60 UN	R\$ 10,40	R\$ 624,00
0041	PILHA ALCALINA AAA EMB. C/04UN NORMA ABNT 7039/87 E 11175/90.	Pilha alcalina palito AAA 1.5V	Alfacell	50 UN	R\$ 9,60	R\$ 480,00
0042	PILHA C 1,5V	Pilha alcalina Média "C" 1.5V	Alfacell	400 UN	R\$ 5,15	R\$ 2.060,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.164,00	

Alfalagos Ltda | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 05.194.502/0001-14 - Endereço: AV. ALBERTO VIEIRA ROMÃO - CEP: 37135516 - UF: MG - Município: Alfenas - Telefone: (35) 3701-0450

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0005	CAMPO CIRURGICO	-8003400026	POLAR FIX	500 UN	R\$ 2,51	R\$ 1.255,00
0025	LENCOL DESCARTAVEL DE CELULOSE	RDC 576/21	DESCARBOX	150 RL	R\$ 14,31	R\$ 2.146,50
0026	ANESTESICO LIDOCAINA 2%	1.1343.0102.001-5	HIPOLABOR	50 CX	R\$ 27,12	R\$ 1.356,00
0068	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250ML SF SORO FISIOLÓGICO 0,9% 250 ML,	1.2680.0002.002-5	COPERMED	5.000 FR	R\$ 4,02	R\$ 20.100,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 24.857,50	

BIO INFINITY COMERCIO HOSPITALAR E LOCACAO LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Não - Documento 03.679.808/0002-16 - Endereço: Rua Brusque - CEP: 88302001 - UF: SC - Município: Itajaí - Telefone: (11) 3647-9575

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0030	MASCARA DE OXIGENIO ADULTO	BIO INFINITY	BIO INFINITY	50 UN	R\$ 7,70	R\$ 385,00
0032	MASCARA OXIGENIO INFANTIL	BIO INFINITY	BIO INFINITY	50 UN	R\$ 7,70	R\$ 385,00
0036	PAS ELETRODO DESCART. ADULTO	BLUE PAD	BLUE PAD	4 CJ	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
0038	PAS ELETRODO DESCARTAVEIS ADULTO	BLUE PAD	BLUE PAD	4 CJ	R\$ 269,00	R\$ 1.076,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.922,00	

DLM HOSPITALAR EIRELI | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 34.186.181/0001-04 - Endereço: Rua Carlos Essenfelder - CEP: 81650090 - UF: PR - Município: Curitiba - Telefone: (41) 3205-1710

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0033	MASCARA PARA RCP (POKET MASK) ESSENCIAL PARA AS NECESSIDADES	POCKET	DLM	10 UN	R\$ 59,00	R\$ 590,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 590,00	

DN DISTRIBUICAO DE PRODUTOS MEDICOS E CONSULTORIA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 41.179.640/0001-98 - Endereço: AV JOSE PEDRO ALVES, N 62 - CEP: 39400464 - UF: MG - Município: Montes Claros - Telefone: (31) 99304-2856

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0019	HISTEROMETRO	HISTEROMETRO	KOLPLAST	3 UN	R\$ 5,00	R\$ 15,00
0035	OXIMETRO DE PULSO.	OXIMETRO DE PULSO.	VITALGOLD	10 UN	R\$ 84,50	R\$ 845,00
0085	SCALP 23	SCALP 23	MEDIX/SOLIDOR/	100 CX	R\$ 50,00	R\$ 5.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.860,00	

DOMINUS COMERCIO SOCIEDADE UNIPESSOAL LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 27.417.234/0001-95 - Endereço: Rua Bernardo Alves Costa - CEP: 35700187 - UF: MG - Município: Sete Lagoas - Telefone: (31) 3176-2566



Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0004	CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13LT CAIXA DE PERFURO CORTANTE 13	FLEXPELL	FLEXPELL	500 UN	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
0012	FIXADOR CITOLOGICO 100ML FIXADOR CITOLGICO 100ML, COM V	KOLPLAST	KOLPLAST	10 FR	R\$ 8,50	R\$ 85,00
0029	MANTA TÉRMICA	RESGATE SP	RESGATE SP	30 UN	R\$ 6,73	R\$ 201,90
0043	PINÇA HARTMANN JACARÉ - 14 CM	ABC	ABC	5 UN	R\$ 185,00	R\$ 925,00
0055	SONDA ASPIRAÇÃO TRAQUEAL N° 6	MARK MED	MARK MED	100 UN	R\$ 1,00	R\$ 100,00
0060	SONDA NASOGASTRICA NO 12	MARK MED	MARK MED	50 UN	R\$ 1,10	R\$ 55,00
0061	SONDA NASOGASTRICA N.14	MARK MED	MARK MED	50 UN	R\$ 1,10	R\$ 55,00
0073	TORNEIRA DESCARTAVEL 03 VIAS TORNEIRA DESCARTAVEL LUR LOCK,	MARK MED	MARK MED	50 UN	R\$ 0,94	R\$ 47,00
0075	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO 3-0 - ABSORVÍVEL	TECHNOFIO	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
0076	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO 4-0 - ABSORVÍVEL	TECHNOFIO	TECHNOFIO	30 CX	R\$ 100,00	R\$ 3.000,00
0077	FIO DE SUTURA CATEGUTE CROMADO 5-0 - ABSORVÍVEL	TECHNOFIO	TECHNOFIO	10 CX	R\$ 100,00	R\$ 1.000,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 9.443,90	

Emenali Medical Ltda.-EPP | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 13.694.036/0001-64 - Endereço: R CASTELO SETÚBAL - CEP: 31330090 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 4101-6939

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0020	INDICADOR BIOLOGICO A VAPOR	clean test 24hr	CLEAN UP	50 CX	R\$ 27,80	R\$ 1.390,00
0062	SONDA NASOGASTRICA N.16	BIOBASE	BIOBASE	50 UN	R\$ 1,20	R\$ 60,00
0063	SONDA NASOGASTRICA N.18	BIOBASE	BIOBASE	50 UN	R\$ 1,20	R\$ 60,00
0064	SONDA NASOGASTRICA N. 20	BIOBASE	BIOBASE	50 UN	R\$ 1,25	R\$ 62,50
0065	CATETER VESICAL DE ALIVIO NO10	BIOBASE	BIOBASE	1.000 UN	R\$ 0,70	R\$ 700,00
0066	CATETER VESICAL DE ALIVIO NO12	BIOBASE	BIOBASE	5.000 UN	R\$ 0,66	R\$ 3.300,00
0067	CATETER VESICAL DE ALIVIO NO14	BIOBASE	BIOBASE	2.000 UN	R\$ 0,80	R\$ 1.600,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 7.172,50	

HOLISTICA COMERCIO DE PRODUTOS E SERVICOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 16.589.779/0001-62 - Endereço: RUA HENRIQUE BURNIER, 329 - CEP: 36080150 - UF: MG - Município: Juiz de Fora - Telefone: (32) 3234-8959

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0028	MANOMETRO P/CILINDRO OXIGENIO	codigo 005073	Protec	10 UN	R\$ 379,00	R\$ 3.790,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 3.790,00	

Infiniti Empreendimentos Ltda | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 23.829.339/0001-09 - Endereço: Avenida Genei Uehara - CEP: 87203196 - UF: PR - Município: Cianorte - Telefone: (44) 3629-1275

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0031	MASCARA DESC. BRANCA C/ ELAST.	MASCARA	PRÓPRIA	500 CX	R\$ 4,40	R\$ 2.200,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.200,00	

INSTRAMED INDUSTRIA MEDICO HOSPITALAR LTDA | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 90.909.631/0002-00 - Endereço: R ALBATROZ - CEP: 88137290 - UF: SC - Município: Palhoça - Telefone: (48) 99159-6012

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0037	PAS ELETRODO DESCART.INFANTIL	Infantil	Própria	2 CJ	R\$ 490,00	R\$ 980,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 980,00	

ITAPEMED IMPORTADORA E EXPORTADORA DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 54.322.844/0001-88 - Endereço: R 434 - CEP: 88220000 - UF: SC - Município: Itapema - Telefone: (47) 98808-6791

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0022	KIT LARINGOSCOPIO INFANTIL COM 3 LAMINAS	inf 03 lam	dyaisist	5 KT	R\$ 498,85	R\$ 2.494,25
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 2.494,25	



M.N.P. CUSTODIO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI | Tipo: DEMAIS - LC123: Não - Documento 03.402.979/0001-12 - Endereço: Rua Alto Belo - CEP: 03478040 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 2082-8301

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0007	CONJUNTO CÂNULA DE GUEDEL	ADVANTIVE	ADVANTIVE	5 KT	R\$ 30,00	R\$ 150,00
0014	FRALDA DESCARTAVEL ADULTO PQNA	MULTIFRAL PLUS	MULTIFRAL PLUS	800 UN	R\$ 13,30	R\$ 10.640,00
0015	FRALDA DESCARTAVEL MEDIA	LUNAFRAL	LUNAFRAL	800 PT	R\$ 10,62	R\$ 8.496,00
0016	FRALDA GERIATRICA GRANDE PACOTE COM 8 UNIDADES. FORMATO	LUNAFRAL	LUNAFRAL	3.000 PT	R\$ 10,75	R\$ 32.250,00
0017	FRALDA DESCARTÁVEL GERIÁTRICA XG/GG	LUNAFRAL	LUNAFRAL	2.000 PT	R\$ 10,33	R\$ 20.660,00
0045	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,68	R\$ 46,80
0046	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,35	R\$ 43,50
0047	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,69	R\$ 46,90
0048	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,59	R\$ 45,90
0049	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,69	R\$ 46,90
0050	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,69	R\$ 46,90
0051	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,69	R\$ 46,90
0052	SONDA (TUBO) ENDOTRAQUEAL Nº 7	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,45	R\$ 44,50
0053	SONDA (TUBO) ENDOTRAQUEAL Nº 7,5	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,69	R\$ 46,90
0054	SONDA (TUBO) ENDOTRAQUEAL Nº 8	SOLIDOR	SOLIDOR	10 UN	R\$ 4,69	R\$ 46,90
0058	SONDA NASOENTERAL N. 10	MARKMED	MARKMED	50 UN	R\$ 10,00	R\$ 500,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 73.158,10	

MCW Produtos Medicos e Hospitalares | Tipo: Ltda/Eireli - LC123: Não - Documento 94.389.400/0001-84 - Endereço: Rod. RSC 287, Km 109+500 - CEP: 96880000 - UF: RS - Município: Vera Cruz - Telefone: (51) 3740-1450

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0069	SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML SF SORO FISIOLÓGICO 0,9% 500ML.	FARMARIN	FARMARIN	5.000 FR	R\$ 4,50	R\$ 22.500,00
0070	SORO GLICOSADO 250ML	FARMARIN	FARMARIN	500 UN	R\$ 4,71	R\$ 2.355,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 24.855,00	

MICHEL SZMULIK - ENCAP BOLSAS | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 32.876.614/0001-28 - Endereço: Rua Anna de Souza - CEP: 83413590 - UF: PR - Município: Colombo - Telefone: (41) 99106-7879

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0034	MOCHILA	mochila	próprio	30 UN	R\$ 208,95	R\$ 6.268,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.268,50	

MINAS SAUDE E CONFORTO DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 30.056.510/0001-41 - Endereço: R DOMINGOS GROSSO - CEP: 31610100 - UF: MG - Município: Belo Horizonte - Telefone: (31) 98368-3353

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0021	JOGO DE LARINGOSCOPIO	KIT C/ 5 LAMINAS	MIKATOS	5 KT	R\$ 610,00	R\$ 3.050,00
0086	CADEIRA DE BANHO	MOD.FST7702	ZIMEDICAL	25 UN	R\$ 590,00	R\$ 14.750,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 17.800,00	

STAN COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 38.405.762/0001-40 - Endereço: Rua Calandra - CEP: 02275000 - UF: SP - Município: São Paulo - Telefone: (11) 94522-0996

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0006	CANETA PORTA ELETRODO AUTO CLA	AÇO INOX	MEDCIR	5 UN	R\$ 300,98	R\$ 1.504,90
0008	ELETRODO PARA CIRURGIA ELETRODO COM HASTE NORMAL PARA	AÇO INOX	SIMLAR E COMPATÍVEL	50 UN	R\$ 105,93	R\$ 5.296,50
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 6.801,40	

VIEIRA & CIA DISTRIBUIDORA LTDA | Tipo: EPP/SS - LC123: Sim - Documento 01.700.884/0001-50 - Endereço: AV LORENA CAROLINA DE OLIVEIRA - CEP: 38705516 - UF: MG - Município: Patos de Minas - Telefone: (62) 98153-0126

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0001	BATERIA 1,5 V	1,5V/LR41	ELGIN	400 UN	R\$ 2,00	R\$ 800,00



0002	BATERIA 3V	3V	MAXPRINT	200 UN	R\$ 4,00	R\$ 800,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 1.600,00	

**YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA | Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 51.740.794/0001-60 -
Endereço: Rua Saíra Ouro - CEP: 86702820 - UF: PR - Município: Araçongas - Telefone: (43) 99149-4565**

Código	Produto	Modelo	Marca/Fabricante	Qtde	Valor Unitário	Valor Total
0011	FITA PARA AUTOCLAVE ZEBRADA	CIEX	CIEX	500 UN	R\$ 5,95	R\$ 2.975,00
0023	KIT MASCARA LARINGEA	MEDIX	MEDIX	5 KT	R\$ 157,95	R\$ 789,75
0027	MANGUEIRA SILICONE P/OXIGENIO	MEDICONE	MEDICONE	50 MT	R\$ 10,45	R\$ 522,50
0071	TAÇA DE BORRACHA PARA PROFILAXIA	AAF	AAF	50 UN	R\$ 2,20	R\$ 110,00
0074	UMIDIFICADOR DE OXIGENIO	PROTEC	PROTEC	40 UN	R\$ 19,50	R\$ 780,00
TOTAL DO VENCEDOR					R\$ 5.177,25	

Valor Total: R\$ 199.134,40

04/06/2025 - 23/06/2025 - 08:01

Art. 28, Inciso I

Prefeitura Municipal de Catas Altas

Ampla Competição

- Registro de preços visando a aquisição de insumos destinados ao abastecimento e distribuição das unidades prestadoras de serviço aos usuários do sistema de saúde municipal.

